ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Servidor Cadastro Cargo/Função Destino QT

JOSÉ DE RIBAMAR DO

NASCIMENTO

266448 Artífice Especializado JACI PARANÁ E

ABUNÃ

03 e ½ (três e

meia)

PAULO SÉRGIO MUNIZ

BEZERRA

244814 Artífice Especializado JACI PARANÁ E

ABUNÃ

03 e ½ (três e

meia)

JOSÉ SILVA DE SOUZA 190877 Artífice Especializado JACI PARANÁ E

ABUNÃ

03 e ½ (três e

meia)

TIAGO BARROSO DA SILVA 10079847 Gerente de

divisão/condutor

JACI PARANÁ E

ABUNÃ

03 e ½ (três e

meia)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMIAS

PORTARIA Nº 02/DA/GAB/SEMIAS/2026

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE PORTO VELHO – SEMIAS, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta no processo nº 012.000086/2026-89.
RESOLVE:
ARBITRAR E CONCEDER: 03 e ½ (três e meia) diárias em favor
dos servidores abaixo relacionados, para custear as despesas com o
deslocamento para Distritos de Jaci paraná e Abunã por meio de
transporte terrestre Hilux de placa OHS7871, tendo como objetivo de
executar os serviços de roço, limpeza e retirada de insensíveis,
manutenção elétrica e hidráulica nas unidades distritais, (Primeiro
Conselho Tutelar Distrital, Centro de Referência de Assistência
Social-CRAS Teodoro Crommo e Centro de Convivência do Idoso -
CCI) no período de 26 a 29 de janeiro de 2026. Conforme
informações constantes no Ofício nº81
/DML/DA/GAB/SEMIAS/2025 de 06 de Janeiro de 2026.

Porto Velho, 08 de Janeiro de 2026.

(Assinado Eletronicamente)
LUCÍLIA MUNIZ DE QUEIROZ
Secretária Municipal de Inclusão e Assistência Social – SEMIAS
Dec. n°1.690/I de 7/7/2025

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:11A5A7D7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 13/01/2026. Edição 4149
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

02/02/2026, 08:19 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/11A5A7D7/0cAFcWeA5drRzAb6VVx7WXI32mwJdSIw-3uJvEo_6NAoaOU5vinO2mrAgzbl-qRtf… 1/1